Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.
VAP OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA
Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

LANGILE-GASTUAK
GASTOS DE PERSONAL

GOI-KARGUAK
ALTOS CARGOS

GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK

100 RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS

FUNTZIONARIOAK
FUNCIONARIOS

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK

120 RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS

LAN-LEGEPEKOAK
LABORALES

LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK

130 RETRIBUCIONES DE PERSONAL LABORAL FIJO

KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES

ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK

160 COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DE LA ENTIDAD

161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK
INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES

BESTELAKO GASTU SOZIALAK

162 OTROS GASTOS SOCIALES

FUNTZIONAMENDU-GASTUAK
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

2015

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

9.881.903

67.087

67.087

7.615.861

7.615.861

200.419

200.419

1.998.536

1.935.036

25.000

38.500

2.139.172

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

8.711.558

67.087

67.087

6.740.597

6.740.597

143.810

143.810

1.760.065

1.750.001

10.063

1.542.015

Ordainketak
Pagos

8.711.558

67.087

67.087

6.740.597

6.740.597

143.810

143.810

1.760.065

1.750.001

10.063

1.408.556

Kreditu gerakinak
Remanentes de crédito

1.170.345

875.264

875.264

56.609

56.609

238.471

185.035

25.000

28.437

597.157

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
obligazioak

Obligaciones pendientes
de pago

133.458
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OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.
VAP OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA
Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

KONPONKETAK ETA ZAINKETAK

22 REPARACIONES Y CONSERVACION

ERAIKUNTZAK

222 CONSTRUCCIONES

23 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA Y UTILLAJE

ALTZARIAK

224 MOBILIARIO

205 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

GARRAIO-ELEMENTUAK

226 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

BESTELAKO IBILGETU MATERIALA

227 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK

23 OTROS SERVICIOS EXTERIORES

EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK

231 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DEL EJERCICIO

PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK

232 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES

GARRAIOA

233 TRANSPORTES

236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK
COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.

2015

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

264.120

148.750

72.700

5.950

29.750

3.145

3.825

1.875.052

126.000

108.000

10.200

161.634

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

193.886

80.678

107.319

2.260

3.452

177

1.348.128

21.196

2.502

122.966

Ordainketak
Pagos

181.180

80.678

94.613

2.260

3.452

177

1.227.376

21.196

2.502

89.141

Kreditu gerakinak
Remanentes de crédito

70.234

68.072

-34.619

3.690

29.750

-307

3.648

526.924

126.000

86.804

7.698

38.668

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
obligazioak

Obligaciones pendientes
de pago

12.706

12.706

120.752

33.826
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OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.
VAP OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA
Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

HORNIDURAK

237 SUMINISTROS

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK

238 OTROS SERVICIOS EXTERIORES

FINANTZA-GASTUAK
GASTOS FINANCIEROS

a8 BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK
OTROS GASTOS FINANCIEROS

BERANDUTZE-INTERESAK

381 INTERESES DE DEMORA

GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES

EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI

41 AL SP CAE Y A ENTIDADES CLASIFICADAS AP-SEC CAE

418 EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI
A ENTIDADES NO SP CAE, CLASIFICADAS AP-SEC CAE

ATZERRIRA EGINDAKOAK

44 AL EXTERIOR

ATZERRIKO ALOR PUBLIKOARI

441 AL SECTOR PUBLICO EXTERIOR

ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI

45 A EMPRESAS, FAMILIAS E ISFL

BESTELAKO ENPRESEI

452 A OTRAS EMPRESAS

2015

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

245.848

1.223.370

225

225

225

1.442.700

49.000

49.000

40.000

40.000

1.353.700

360.300

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

149.923

1.051.542

33

33

33

959.762

48.629

48.629

40.000

40.000

871.133

197.006

Ordainketak
Pagos

149.923

964.615

33

33

33

817.657

48.629

48.629

40.000

40.000

729.028

186.368

Kreditu gerakinak
Remanentes de crédito

95.925

171.828

192

192

192

482.938

371

371

482.567

163.294

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
obligazioak

Obligaciones pendientes
de pago

86.927

142.105

142.105

10.638
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OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.
VAP OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA
Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

454 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI
A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INBERTSIO ERREALAK
INVERSIONES REALES

BESTELAKO INBERTSIOAK
OTRAS INVERSIONES

ERAIKUNTZAK

622 CONSTRUCCIONES

623 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y O.

ALTZARIAK

624 MOBILIARIO

625 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

63 INBERTSIO UKIEZINAK
INVERSIONES INTANGIBLES

APLIKAZIO INFORMATIKOAK

632 APLICACIONES INFORMATICAS

FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK

82 INVERSIONES FINANCIERAS EN OTRAS ENTIDADES

LANGILEENTZAKO KREDITUAK

824 CREDITOS AL PERSONAL

2015

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

(En euros)

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago
993.400 674.127 542.660 319.273 131.467
307.000 122.329 24.198 184.671 98.131
282.000 122.329 24.198 159.671 98.131
157.000 -- - 157.000 -
70.000 60.813 5.776 9.187 55.037
30.000 44 .460 1.366 -14.460 43.094
25.000 17.056 17.056 7.944 -
25.000 -- - 25.000 -
25.000 -- - 25.000 -
30.000 21.000 21.000 9.000 -
30.000 21.000 21.000 9.000 -
30.000 21.000 21.000 9.000 -
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OSALAN-LANEKO SEGURTASUN OSASUNERAKO EUSKAL ERAK.

u' OSALAN-INSTITUTO VASCO DE SEGURID. Y SALUD LABORAL GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

Programa: 3113 LANEKO SEGURTASUNA ETA OSASUNBIDEA (En euros)

Programa : 3113 SEGURIDAD Y SALUD LABORALES

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden

Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak

Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes

actualizado reconocidas de pago

Programa 3113 guztira 13.801.000 11.356.697 10.983.003 2.444.303 373.694
Total programa 3113

GUZTIRA
TOTAL 13.801.000 11.356.697 10.983.003 2.444.303 373.694





